

**ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐẮK NÔNG**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc**

Số: **593** /KH - UBND

Đắk Nông, ngày **18** tháng 10 năm 2022

KẾ HOẠCH

Phối hợp, tổ chức Chương trình Gặp gỡ hữu nghị và hợp tác nhân dân Việt Nam – Campuchia lần thứ V

Triển khai Công văn số 766/LHHN-AP ngày 27 tháng 5 năm 2022 của Liên hiệp các tổ chức hữu nghị Việt Nam về việc phối hợp tổ chức Gặp gỡ hữu nghị và hợp tác nhân dân Việt Nam – Campuchia lần thứ V.

Để phối hợp với Liên hiệp các tổ chức hữu nghị Việt Nam tổ chức Chương trình Gặp gỡ hữu nghị và hợp tác nhân dân Việt Nam – Campuchia lần thứ V tại tỉnh Đắk Nông thành công tốt đẹp, góp phần thúc đẩy hoạt động đối ngoại nhân dân, xây dựng mối quan hệ hữu nghị truyền thống giữa Việt Nam – Campuchia. UBND tỉnh Đắk Nông xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Thúc đẩy hoạt động đối ngoại nhân dân, góp phần thắt chặt mối quan hệ hữu nghị truyền thống, tình đoàn kết chiến đấu gắn bó, sự ủng hộ và giúp đỡ lẫn nhau giữa nhân dân hai nước trong sự nghiệp đấu tranh giành độc lập dân tộc, đánh đổ chế độ diệt chủng ở Campuchia và trong công cuộc xây dựng đất nước ngày nay của mỗi nước.

- Tăng cường giao lưu, gắn kết, hiểu biết về truyền thống, bản sắc văn hóa và sự đan xen, gắn bó về lợi ích giữa dân tộc và nhân dân hai nước.

- Góp phần tuyên truyền trong các tầng lớp nhân dân hai nước, đặc biệt là thế hệ trẻ về ý nghĩa và tầm quan trọng của việc giữ gìn, củng cố và phát triển quan hệ Việt Nam – Campuchia trong tình hình mới, vì lợi ích của nhân dân hai nước.

2. Yêu cầu

- Việc phối hợp tổ chức Chương trình Gặp gỡ hữu nghị và hợp tác nhân dân Việt Nam – Campuchia lần thứ V tại tỉnh Đắk Nông đảm bảo chặt chẽ, đúng mục tiêu, quan điểm chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy Đắk Nông và nội dung, chương trình, đề án của Liên hiệp các tổ chức hữu nghị Việt Nam xây dựng.

- Đảm bảo an ninh, an toàn trong suốt quá trình diễn ra Chương trình Gặp gỡ hữu nghị và hợp tác nhân dân Việt Nam – Campuchia lần thứ V.

- Công tác đón tiếp đảm bảo trọng thị đúng quy định lễ tân đối ngoại. Tổ chức chương trình, hoạt động gặp gỡ phong phú, thiết thực, tiết kiệm. Đồng thời, làm tốt công tác tuyên truyền về các hoạt động của Chương trình Gặp gỡ trên các phương tiện thông tin đại chúng.

II. NỘI DUNG

1. Nội dung hoạt động

1.1. Đón Đoàn đại biểu hai nước Việt Nam – Campuchia (*Viết tắt là Đoàn đại biểu hai nước*) từ tỉnh Bình Phước về tỉnh Đắk Nông.

1.2. Đoàn đại biểu hai nước tham quan Nhà máy Alumin Nhân Cơ.

1.3. Đoàn đại biểu hai nước tham gia Chương trình Gặp mặt, giao lưu với cựu quân nhân tình nguyện, cựu chuyên gia, Bộ đội Biên phòng, Đoàn thanh niên tỉnh Đắk Nông.

1.4. Đoàn đại biểu hai nước tham gia Chương trình Giao lưu văn hóa, văn nghệ và Tiệc chiêu đãi của lãnh đạo tỉnh Đắk Nông.

2. Thành phần, số lượng đại biểu

2.1. Thành phần

a. Đoàn đại biểu của Campuchia: 55 đại biểu chính thức.

- Bà Men Sam An, Phó Thủ tướng Chính phủ, Chủ tịch Hội hữu nghị Campuchia – Việt Nam làm Trưởng đoàn;

- Lãnh đạo Hội Hữu nghị Campuchia – Việt Nam;

- Đại diện các tầng lớp nhân dân, đại diện các địa phương biên giới;

- Đoàn nghệ thuật.

b. Đoàn đại biểu Việt Nam:

- **Đại biểu Trung ương:** Do Liên hiệp các tổ chức hữu Việt Nam và Hội Hữu nghị Việt Nam – Campuchia xác định và mời, gồm:

+ Lãnh đạo Liên hiệp các tổ chức hữu Việt Nam;

+ Lãnh đạo Hội Hữu nghị Việt Nam – Campuchia;

+ Đại diện lãnh đạo Bộ Tư lệnh Bộ đội biên phòng Việt Nam;

+ Đại diện lãnh đạo Trung ương Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh;

+ Lãnh đạo Liên hiệp các tổ chức hữu nghị các tỉnh phía Nam và Hội hữu nghị Việt Nam tình, thành phố, các đơn vị trực thuộc Trung ương Hội;

+ Nhóm Nghị sỹ hữu nghị Việt Nam – Campuchia...

- **Đại biểu tỉnh Đắk Nông:** Do UBND tỉnh Đắk Nông mời tham gia các hoạt động giao lưu tại tỉnh Đắk Nông, gồm 20 đại biểu:

+ Đại diện Thường trực Tỉnh ủy;

+ Đại diện Thường trực HĐND tỉnh;

+ Lãnh đạo UBND tỉnh;

+ Đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

+ Đại diện lãnh đạo Ban Dân vận Tỉnh ủy;

+ Đại diện Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

+ Đại diện lãnh đạo Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh;

+ Đại diện lãnh đạo Công an tỉnh;

+ Đại diện lãnh đạo Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

+ Văn phòng Tỉnh ủy;

+ Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

+ Đại diện lãnh đạo Hội Cựu chiến binh tỉnh;

+ Đại diện lãnh đạo Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh;

+ Đại diện lãnh đạo Hội liên Hiệp Phụ nữ tỉnh;

+ Đại diện lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

+ Lãnh đạo Hội Hữu nghị Việt Nam – Campuchia tỉnh Đắk Nông.

- **Đại biểu do Hội Cựu Chiến binh tỉnh mời, triệu tập:** 55 cựu quân nhân tình nguyện, cựu chuyên gia để tham gia Chương trình Gặp mặt, giao lưu giữa Đoàn đại biểu hai nước với cựu quân nhân tình nguyện, cựu chuyên gia, Bộ đội Biên phòng, Đoàn thanh niên tỉnh Đắk Nông (Vào lúc 14h00, ngày 07 tháng 11 năm 2022 tại Hội trường 1200 chỗ thuộc Trung tâm Hội nghị tỉnh Đắk Nông).

- **Đại biểu do Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh mời, triệu tập:** 30 cán bộ, chiến sỹ bộ đội biên phòng để tham gia Chương trình Gặp mặt, giao lưu giữa Đoàn đại biểu hai nước với cựu quân nhân tình nguyện, cựu chuyên gia, Bộ đội Biên phòng, Đoàn thanh niên tỉnh Đắk Nông (Vào lúc 14h00, ngày 07 tháng 11 năm 2022 tại Hội trường 1200 chỗ thuộc Trung tâm Hội nghị tỉnh Đắk Nông).

- **Đại biểu do Tỉnh đoàn Đắk Nông, triệu tập:** 30 cán bộ, đoàn viên để tham gia Chương trình Gặp mặt, giao lưu giữa Đoàn đại biểu hai nước với cựu quân nhân tình nguyện, cựu chuyên gia, Bộ đội Biên phòng, Đoàn thanh niên tỉnh Đắk Nông (*Vào lúc 14h00, ngày 07 tháng 11 năm 2022 tại Hội trường 1200 chỗ thuộc Trung tâm Hội nghị tỉnh Đắk Nông*).

2.2. Tổng số lượng đại biểu: khoảng 250 người tham gia.

3. Thời gian, địa điểm

3.1. **Thời gian:** 02 ngày, dự kiến từ ngày 07/11 đến ngày 08/11/2022.

3.2. **Địa điểm:** tỉnh Đắk Nông.

III. CHƯƠNG TRÌNH: *(Có chương trình chi tiết kèm theo)*

1. Ngày 07 tháng 11 năm 2022:

1.1. **Sáng 09h00:** Đón Đoàn đại biểu hai nước từ tỉnh Bình Phước về tỉnh Đắk Nông và đi tham quan Nhà máy Alumina Nhân Cơ tại huyện Đắk R'lấp.

1.2. **Chiều 14h00:** Đoàn đại biểu hai nước tham gia Chương trình Gặp gỡ, giao lưu với cựu quân nhân tình nguyện, cựu chuyên gia và Bộ đội Biên phòng, Đoàn thanh niên tỉnh Đắk Nông tại Hội trường 1200 chỗ thuộc Trung tâm Hội nghị tỉnh Đắk Nông.

1.3. **Tối 18h00:** Đoàn đại biểu hai nước tham gia Chương trình Giao lưu biểu diễn văn hóa, văn nghệ, kết hợp Tiệc chiêu đãi của Lãnh đạo tỉnh Đắk Nông tại Nhà khách tỉnh Đắk Nông.

2. **Ngày 08 tháng 11 năm 2022:** 07h00, Đoàn đại biểu hai nước ăn sáng và chia tay. Tiền Đoàn đại biểu của Campuchia đến cửa khẩu Bu Prăng, huyện Tuy Đức và hỗ trợ làm thủ tục xuất cảnh, thông quan.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đề nghị Liên hiệp các tổ chức hữu Việt Nam; Hội Hữu nghị Việt Nam – Campuchia:

Phối hợp chặt chẽ với UBND tỉnh Đắk Nông xây dựng các hoạt động thuộc Chương trình Gặp gỡ hữu nghị và hợp tác nhân dân Việt Nam – Campuchia lần thứ V tại tỉnh Đắk Nông đảm bảo thiết thực, hiệu quả và thành công tốt đẹp; cử đầu mối liên hệ và hướng dẫn Văn phòng UBND tỉnh Đắk Nông, các cơ quan liên quan trong quá trình xây dựng, tổ chức các hoạt động thuộc Chương trình Gặp gỡ.

2. Văn Phòng UBND tỉnh:

- Phối hợp các cơ quan chuyên môn của Liên hiệp các tổ chức hữu Việt Nam, Hội Hữu nghị Việt Nam – Campuchia; Hội Hữu nghị Việt Nam –

Campuchia tỉnh; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh tham mưu UBND tỉnh xây dựng chi tiết các nội dung, chương trình gặp gỡ, giao lưu và đón tiếp Đoàn đại biểu hai nước.

- Tham mưu UBND tỉnh thành lập Ban chỉ đạo tổ chức, các tiểu ban giúp việc để triển khai tổ chức Chương trình Gặp gỡ, giao lưu hữu nghị và hợp tác nhân dân Việt Nam – Campuchia lần thứ V tại tỉnh Đắk Nông (nếu xét thấy cần thiết)

- Tham mưu, đề xuất các thành phần và mời đại biểu tham dự các hoạt động, chương trình gặp gỡ, giao lưu giữa địa phương với Đoàn đại biểu hai nước. Chuẩn bị nội dung, bài phát biểu của Lãnh đạo tỉnh tại các Chương trình gặp gỡ, giao lưu.

- Triển khai công tác lễ tân, khánh tiết và đảm bảo các điều kiện cần thiết khác phục vụ các hoạt động gặp gỡ, giao lưu giữa Đoàn đại biểu hai nước với địa phương.

- Bố trí ăn ở, phương tiện đi lại cho Đoàn đại biểu hai nước trong suốt quá trình làm việc, tham quan tại địa phương. Tham mưu tổ chức tiệc chiêu đãi, quà tặng của Lãnh đạo tỉnh đối với Đoàn đại biểu hai nước và quà tặng riêng cho Trưởng đoàn đại biểu của Campuchia (*Bà Men Sam An, Phó Thủ tướng Chính phủ, Chủ tịch Hội hữu nghị Campuchia – Việt Nam*).

- Bố trí 02 cán bộ làm công tác biên phiên dịch tiếng Campuchia phục vụ hoạt động đón, tiếp và gặp gỡ, giao lưu giữa Đoàn đại biểu hai nước với địa phương.

- Xây dựng dự trù kinh phí và thực hiện thanh quyết toán theo quy định đối với quà tặng, các hoạt động đón tiếp, tổ chức Chương trình Gặp gỡ, giao lưu hữu nghị và hợp tác nhân dân Việt Nam – Campuchia lần thứ V tại tỉnh Đắk Nông.

3. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh:

- Thực hiện công tác kiểm tra rà soát chất nổ tại các địa điểm diễn ra các hoạt động của Chương trình Gặp gỡ, giao lưu hữu nghị và hợp tác nhân dân Việt Nam – Campuchia lần thứ V tại tỉnh Đắk Nông trước khi diễn ra các hoạt động.

- Chỉ đạo Nhà khách T79 hỗ trợ, tạo điều kiện ưu tiên việc sắp xếp, bố trí phòng nghỉ cho Đoàn đại biểu hai nước trong thời gian ở Đắk Nông tham gia các hoạt động thuộc Chương trình Gặp gỡ, giao lưu hữu nghị và hợp tác nhân dân Việt Nam – Campuchia lần thứ V tại tỉnh.

4. Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh

- Chủ trì, phối hợp với Tỉnh đoàn, Văn phòng UBND tỉnh, Hội Hữu nghị Việt Nam – Campuchia tỉnh; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu UBND tỉnh xây dựng Chương trình Gặp gỡ, giao

lưu giữ Đoàn đại biểu hai nước với cựu quân nhân tình nguyện, cựu chuyên gia và Bộ đội Biên phòng, Đoàn thanh niên tỉnh Đắk Nông.

- Cử 30 cán bộ, chiến sĩ bộ đội biên phòng tham gia Chương trình Gặp gỡ, giao lưu giữa Đoàn đại biểu hai nước với cựu quân nhân tình nguyện, cựu chuyên gia và Bộ đội Biên phòng, Đoàn thanh niên tỉnh Đắk Nông (*Vào lúc 14h00, ngày 07 tháng 11 năm 2022 tại Hội trường 1200 chỗ thuộc Trung tâm Hội nghị tỉnh Đắk Nông*).

- Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh hỗ trợ thủ tục xuất cảnh cho Đoàn đại biểu Campuchia về nước đúng quy định của pháp luật.

- Chủ trì, phối hợp chặt chẽ các lực lượng nắm chắc tình hình nội, ngoại biên, tăng cường lực lượng tuần tra, kiểm soát bảo vệ biên giới. Giữ vững tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội ở địa bàn khu vực biên giới.

- Chỉ đạo triển khai phát quang và dọn dẹp vệ sinh khu vực cửa khẩu Bu Prăng. Bố trí các cán bộ, chiến sĩ bộ đội biên phòng thuộc Đồn 10, 11, 12 tham gia tiễn Đoàn đại biểu Campuchia về nước tại cửa khẩu Bu Prăng đảm bảo trọng thị, đúng nghi lễ đối ngoại.

5. Công an tỉnh

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan xây dựng kế hoạch và triển khai đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn tỉnh trong thời gian Đoàn đại biểu hai nước tham dự các chương trình, làm việc tại địa phương.

- Bố trí xe ô tô cảnh sát giao thông dẫn đường cho Đoàn đại biểu hai nước, đảm bảo an toàn giao thông trên đường cơ động đến các vị trí tham quan, giao lưu.

6. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:

- Chủ trì, phối hợp với Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Tỉnh đoàn và Văn phòng UBND tỉnh, các cơ quan có liên quan xây dựng các tiết mục văn hóa, văn nghệ biểu diễn tại các hoạt động thuộc Chương trình Gặp gỡ, giao lưu giữa địa phương với Đoàn đại biểu hai nước và trình lãnh đạo UBND tỉnh xem xét cho ý kiến trước khi tham gia biểu diễn. Đồng thời, bố trí âm thanh, ánh sáng và xây dựng kịch bản, dẫn chương trình giao lưu văn hóa, văn nghệ tại Chương trình Giao lưu biểu diễn văn hóa, văn nghệ, kết hợp Tiệc chiêu đãi của Lãnh đạo tỉnh Đắk Nông tại Nhà khách tỉnh Đắk Nông (*Vào 18h00 ngày 07 tháng 11 năm 2022*).

- Chủ động chỉ đạo triển khai công tác tuyên truyền cổ động và treo cờ, băng rôn, khẩu hiệu chào mừng Đoàn đại biểu hai nước Việt Nam – Campuchia tham dự Chương trình Gặp gỡ hữu nghị và hợp tác nhân dân Việt Nam – Campuchia lần thứ V tại tỉnh Đắk Nông.

- Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh xây dựng kinh phí hỗ trợ Đoàn văn hóa, văn nghệ tập luyện phục vụ Chương trình Giao lưu văn hóa, văn nghệ theo đúng quy định.

7. Sở Thông tin và Truyền thông:

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chỉ đạo, định hướng nội dung tuyên truyền về ý nghĩa và tầm quan trọng của mối quan hệ Việt Nam – Campuchia nói chung và Chương trình Gặp gỡ hữu nghị và hợp tác nhân dân Việt Nam – Campuchia lần thứ V tại Đăk Nông nói riêng;

- Chỉ đạo truyền thông về sự kiện trên Cổng thông tin điện tử tỉnh và các phương tiện thông tin, truyền thông của tỉnh.

- Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh thông tin, mời các cơ quan báo chí Trung ương, ngoài tỉnh dự đưa tin về sự kiện.

8. Báo Đăk Nông, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, các cơ quan báo chí đóng chân tại địa phương:

Chủ động xây dựng kế hoạch tuyên truyền, truyền thông về sự kiện; theo dõi, bám sát lịch tổ chức các hoạt động trong Chương trình Gặp gỡ hữu nghị và hợp tác nhân dân Việt Nam – Campuchia lần thứ V tại tỉnh Đăk Nông để đưa tin đầy đủ, kịp thời, có định hướng.

9. Hội Cựu chiến binh tỉnh Đăk Nông:

- Chủ trì, phối hợp với Hội Hữu nghị Việt Nam – Campuchia tỉnh, các huyện, thành phố lựa chọn, lập danh sách 55 cựu quân nhân tình nguyện, cựu chuyên gia tham gia Chương trình gặp gỡ, giao lưu giữa Đoàn đại biểu hai nước với cựu quân nhân tình nguyện, cựu chuyên gia và Bộ đội Biên phòng, Đoàn thanh niên tỉnh Đăk Nông (*Vào lúc 14h00, ngày 07 tháng 11 năm 2022 tại Hội trường 1200 chỗ thuộc Trung tâm Hội nghị tỉnh Đăk Nông*).

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng chương trình giao lưu giữa cựu quân nhân tình nguyện, cựu chuyên gia tỉnh Đăk Nông với Đoàn đại biểu hai nước đảm bảo thiết thực và lan tỏa tình hữu nghị đoàn kết giữa hai dân tộc trong những năm qua.

10. Hội Hữu nghị Việt Nam - Campuchia tỉnh:

- Phối hợp với Hội Cựu chiến binh tỉnh lập danh sách 55 cựu quân nhân tình nguyện, cựu chuyên gia tham gia Chương trình gặp gỡ, giao lưu và xây dựng chương trình giao lưu giữa cựu quân nhân tình nguyện, cựu chuyên gia tỉnh Đăk Nông với Đoàn đại biểu hai nước.

- Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan tham gia đón tiếp Đoàn đại biểu hai nước và triển khai các nội dung, hoạt động

của Chương trình gặp gỡ hữu nghị và hợp tác nhân dân Việt Nam – Campuchia lần thứ V tại tỉnh Đắk Nông theo đúng kế hoạch của UBND tỉnh phê duyệt.

11. Tỉnh đoàn Đắk Nông:

- Lựa chọn 30 Đoàn viên ưu tú tại các Tổ chức Đoàn cơ sở để cử tham gia Chương trình Gặp mặt, giao lưu với cựu quân nhân tình nguyện, cựu chuyên gia, Bộ đội Biên phòng, Đoàn thanh niên tỉnh Đắk Nông (*Vào lúc 14h00, ngày 07 tháng 11 năm 2022 tại Hội trường 1200 chỗ thuộc Trung tâm Hội nghị tỉnh Đắk Nông*).

- Xây dựng nội dung, chương trình giao lưu của Đoàn thanh niên với Đoàn đại biểu hai nước tại Chương trình Gặp mặt, giao lưu với cựu quân nhân tình nguyện, cựu chuyên gia, Bộ đội Biên phòng, Đoàn thanh niên tỉnh Đắk Nông.

12. Sở Y tế tỉnh:

- Triển khai công tác đảm bảo về an toàn thực phẩm cho các đại biểu và công tác phòng chống dịch Covid 19 theo quy định.

- Bố trí đội ngũ y, bác sỹ và các phương tiện cần thiết khác phục vụ cho việc chăm sóc sức khỏe các đại biểu trong thời gian giao lưu tại địa phương.

13. Công ty Nhôm Đắk Nông – TKV: Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh xây dựng Chương trình và chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tiếp, đón Đoàn đại biểu hai nước tham quan Nhà máy Alumina Nhân Cơ theo chương trình, kế hoạch của UBND tỉnh phê duyệt.

14. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Chủ trì, phối hợp với Sở Công Thương, các cơ quan, đơn vị liên quan vận động các tổ chức, doanh nghiệp xây dựng, tổ chức các gian hàng trưng bày các sản phẩm OCOP, đặc trưng của địa phương tại sảnh ngoài của Hội trường 1.200 chỗ ngồi thuộc Trung tâm Hội nghị tỉnh nhằm giới thiệu, phục vụ các đại biểu tham quan khi tham dự Chương trình Gặp gỡ, giao lưu giữa Đoàn đại biểu hai nước với cựu quân nhân tình nguyện, cựu chuyên gia và Bộ đội Biên phòng, Đoàn thanh niên tỉnh Đắk Nông (*Vào chiều ngày 07 tháng 11 năm 2022 tại Hội trường 1200 chỗ thuộc Trung tâm Hội nghị tỉnh Đắk Nông*).

15. UBND các huyện, thành phố: Có trách nhiệm hỗ trợ Hội Cựu chiến binh huyện mình về phương tiện đưa đón các cựu quân tình nguyện, cựu chuyên gia đang công tác, sinh sống tại địa phương tham gia Chương trình Gặp gỡ, giao lưu giữa Đoàn đại biểu hai nước với cựu quân tình nguyện, cựu chuyên gia và Bộ đội Biên phòng, Đoàn thanh niên tỉnh Đắk Nông (*Vào lúc 14h00, ngày 07 tháng 11 năm 2022 tại Hội trường 1200 chỗ thuộc Trung tâm Hội nghị tỉnh Đắk Nông*).

UBND thành phố Gia Nghĩa chủ động xây dựng kế hoạch tổ chức tuyên truyền và triển khai thực hiện chỉnh trang đô thị trên địa bàn; đảm bảo vệ sinh môi trường, xây dựng các tuyến đường, khu dân cư, phường, xã “không có rác”; đảm bảo trật tự đô thị và cảnh quan đô thị.

16. Công ty Điện lực Đắk Nông: Đảm bảo nguồn điện liên tục, đủ công suất phục vụ các hoạt động thuộc Chương trình gặp gỡ hữu nghị và hợp tác nhân dân Việt Nam – Campuchia lần thứ V tại tỉnh Đắk Nông vào ngày 07 tháng 11 năm 2022.

17. Cục Hải quan Đắk Lắk: Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc có liên quan hỗ trợ, tạo điều kiện thuận lợi cho Đoàn đại biểu Campuchia thông quan đối với phương tiện tại cửa khẩu Bu Prăng.

18. Các Sở, ban ngành, cơ quan khác: Căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao có trách nhiệm phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai tổ chức Chương trình gặp gỡ hữu nghị và hợp tác nhân dân Việt Nam – Campuchia lần thứ V tại tỉnh Đắk Nông theo đúng kế hoạch phê duyệt của UBND tỉnh để góp phần bảo đảm sự thành công của Chương trình.

19. Sở Tài chính: Tham mưu cấp có thẩm quyền đảm bảo kinh phí thực hiện các nhiệm vụ tổ chức Chương trình Gặp gỡ hữu nghị và hợp tác nhân dân Việt Nam – Campuchia lần thứ V tại tỉnh Đắk Nông. Đồng thời, hướng dẫn cơ quan, đơn vị liên quan sử dụng, thanh quyết toán kinh phí theo đúng quy định của pháp luật.

20. Kinh phí tổ chức: Sử dụng nguồn kinh phí đối ngoại của tỉnh đã được UBND tỉnh cấp dự toán cho Văn phòng UBND tỉnh năm 2022. Chi cho các nội dung sau:

- Công tác đón tiếp, ăn nghỉ của Đoàn đại biểu hai nước;
- Tổ chức tiệc chiêu đãi của Lãnh đạo tỉnh;
- Công tác lễ tân, khánh tiết, tổ chức các hoạt động thuộc Chương trình gặp gỡ hữu nghị và hợp tác nhân dân Việt Nam – Campuchia lần thứ V tại tỉnh Đắk Nông;
- Hỗ trợ đoàn văn hóa, văn nghệ luyện tập để tham gia biểu diễn các tiết mục văn hóa, văn nghệ tại Chương trình Gặp gỡ, giao lưu.
- Quà tặng của Lãnh đạo tỉnh tặng Đoàn đại biểu hai nước và quà tặng riêng cho Trưởng đoàn đại biểu của Campuchia (*Bà Men Sam An, Phó Thủ tướng Chính phủ, Chủ tịch Hội hữu nghị Campuchia – Việt Nam*).
- Hỗ trợ kinh phí ăn ở, đi lại cho các đại biểu là cựu quân nhân tình nguyện, cựu chuyên gia của địa phương tham gia Chương trình Gặp gỡ, giao lưu với cựu

quân nhân tình nguyện, cựu chuyên gia, Bộ đội Biên phòng, Đoàn thanh niên tỉnh Đắk Nông.

- Các nội dung chi khác theo quy định của pháp luật hiện hành. Giao Văn phòng UBND tỉnh chịu trách nhiệm sử dụng và thanh quyết toán kinh phí đúng quy định hiện hành của nhà nước, trên cơ sở tiết kiệm, hiệu quả.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Chương trình Gặp gỡ hữu nghị và hợp tác nhân dân Việt Nam – Campuchia lần thứ V tại tỉnh Đắk Nông. Yêu cầu các Sở, Ban ngành, cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có phát sinh các vướng mắc, kịp thời báo cáo UBND tỉnh (thông qua Văn phòng UBND tỉnh) để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- Liên hiệp các tổ chức hữu VN;
- Hội Hữu nghị VN-CPC;
- Thường trực tỉnh ủy;
- TT HĐND tỉnh;
- UB MTTQ VN tỉnh;
- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, Các PCVP UBND tỉnh;
- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;
- Công an tỉnh;
- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
- Hội Cựu chiến binh tỉnh;
- Hội LH Phụ nữ tỉnh;
- Tỉnh Đoàn Đắk Nông;
- Các Sở, ban ngành thuộc tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố;
- Cục Hải quan Đắk Lắk;
- Công ty Nhôm Đắk Nông– TKV;
- Công ty Điện lực Đắk Nông
- Hội hữu nghị VN-CPC tỉnh;
- Các cơ quan báo chí, truyền thông tại địa phương;
- Lưu: VT. NGV.

CHỦ TỊCH



Hồ Văn Mười

CHƯƠNG TRÌNH

Tổng thể các hoạt động gặp gỡ hữu nghị và hợp tác nhân dân Việt Nam – Campuchia lần thứ V tại tỉnh Đắk Nông

(Kèm theo Kế hoạch số: 593KH-UBND ngày 18 tháng 10 năm 2022 của UBND tỉnh Đắk Nông)

S T T	THỜI GIAN	NỘI DUNG	THÀNH PHẦN, ĐƠN VỊ THỰC HIỆN	ĐỊA ĐIỂM	GHI CHÚ
Ngày 07 tháng 11 năm 2022					
1	09h00	Đón Đoàn đại biểu hai nước VN-CPC từ Bình Phước về Đắk Nông	<ul style="list-style-type: none"> - Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh và Lãnh đạo Hội Hữu nghị VN-CPC tỉnh, công chức làm công tác lễ tân, liên lạc thuộc Văn phòng UBND tỉnh; - Công an tỉnh bố trí xe ô tô cảnh sát giao thông dẫn đường. 	Tại địa phận Hành chính giáp ranh giữa tỉnh Bình Phước – Đắk Nông	<p><i>(Đón Đoàn phía trước Trạm thu phí Cai Chanh hướng tỉnh Bình Phước)</i></p> <p>Văn phòng UBND tỉnh chịu trách nhiệm thông tin đến Giám đốc điều hành Trạm thu lệ phí để hỗ trợ ưu tiên cho phương tiện Đoàn đại biểu thông Trạm thu phí.</p>
2	10h00 – 11h30	Đoàn đại biểu hai nước VN-CPC tham quan Nhà máy Alumina Nhân Cơ	<ul style="list-style-type: none"> - Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh; - Lãnh đạo Công ty Nhôm Đắk Nông - TKV, cán bộ hướng dẫn tham quan; 	Nhà máy Alumina Nhân Cơ, huyện Đắk Rlấp	<p>Xây dựng Chương trình cụ thể riêng</p> <p>- Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị 02 bó hoa tươi để Lãnh đạo UBND tỉnh tặng hoa 02 Trưởng đoàn Đại</p>

			<ul style="list-style-type: none"> - Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh và Lãnh đạo Hội Hữu nghị Việt Nam – Campuchia tỉnh, công chức làm công tác lễ tân thuộc Văn phòng UBND tỉnh; - Công an tỉnh bố trí xe ô tô cảnh sát giao thông dẫn đường. 		<p>biểu hai nước VN-CPC đã đến thăm, làm việc tại tỉnh Đắk Nông.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Công ty Nhôm Đắk Nông - KTV phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh xây dựng Chương trình tham quan cụ thể của Đoàn công tác tại Nhà máy Alumina Nhân Cơ. <p>Treo băng rôn chào mừng Đoàn đại biểu hai nước Việt Nam – Campuchia đến tham quan Nhà máy; Maket làm việc, băng tên của Đại biểu tại Hội trường Nhà máy Alumina Nhân Cơ.</p>
3	12h00-13h00	Đoàn đại biểu hai nước VN-CPC ăn cơm trưa và nhận phòng nghỉ	<p>Chủ trì: Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh Đắk Nông;</p> <p>Thành phần tham dự:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Đoàn Đại biểu hai nước VN-CPC; - Thành phần phía tỉnh Đắk Nông: + Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh; + Lãnh đạo Công ty Nhôm Đắk Nông - TKV; + Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh và Lãnh đạo Hội Hữu nghị Việt Nam – Campuchia tỉnh, công chức làm công tác lễ tân thuộc Văn phòng UBND tỉnh; + Các chiến sĩ Công an tỉnh làm nhiệm vụ cảnh sát giao thông dẫn đường. 	Nhà Khách tỉnh Đắk Nông	<p>Văn phòng UBND tỉnh và Hội Hữu nghị VN-CPC triển khai thực hiện công tác chuẩn bị cơm trưa và bố trí phòng nghỉ cho Đoàn đại biểu hai nước VN-CPC. Thực hiện việc treo băng rôn chào mừng Đoàn đại biểu tại Nhà khách tỉnh.</p>

4	14h00-17h30	<p>Đoàn đại biểu hai nước VN-CPC tham gia Chương trình Gặp gỡ, giao lưu với cựu quân tình nguyện, cựu chuyên gia, Bộ đội Biên phòng, Đoàn thanh niên tỉnh Đắk Nông</p>	<p>Thành phần tham dự khoảng 250 đại biểu, gồm:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Đoàn Đại biểu hai nước VN-CPC; - Thành phần phía tỉnh Đắk Nông: + Đại diện Thường trực Tỉnh ủy; + Đại diện Thường trực HĐND tỉnh; + Lãnh đạo UBND tỉnh; + Đại diện lãnh đạo Ban Tuyên Giáo Tỉnh ủy; + Đại diện lãnh đạo Ban Dân vận Tỉnh ủy; + Đại diện Thường trực Ủy Ban MTTQ Việt Nam tỉnh; + Đại diện lãnh đạo Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh; + Đại diện lãnh đạo Công an tỉnh; + Đại diện lãnh đạo Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; + Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy; + Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh; + Đại diện lãnh đạo Hội Cựu chiến binh tỉnh; + Đại diện lãnh đạo Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh; + Đại diện lãnh đạo Hội liên Hiệp Phụ nữ tỉnh; + Đại diện lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; + Lãnh đạo Hội Hữu nghị Việt Nam – Campuchia tỉnh Đắk Nông; + Cựu quân tình nguyện, cựu chuyên gia, Bộ đội Biên phòng, Đoàn thanh niên tỉnh Đắk Nông. 	<p>Trung tâm Hội nghị tỉnh Đắk Nông</p>	<p>Xây dựng Chương trình cụ thể riêng</p> <ul style="list-style-type: none"> - Văn phòng UBND tỉnh chủ trì chuẩn bị quà tặng của Lãnh đạo tỉnh đối với đoàn đại biểu hai nước VN-CPC. Phối hợp với các Ban có liên quan của LH các tổ chức Hội hữu nghị Việt Nam triển khai công tác lễ tân, khánh tiết bên trong Trung tâm Hội nghị (Maket, bảng tên,...) - Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch triển khai thực hiện việc treo các băng rôn, khẩu hiệu bên ngoài Trung tâm Hội nghị. Xây dựng, triển khai các tiết mục văn nghệ chào mừng.
---	-------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

3	18h00-21h00	<p align="center">Đoàn Đại biểu hai nước VN-CPC tham dự Chương trình giao lưu văn hóa, văn nghệ và Tiệc chiêu đãi của Lãnh đạo tỉnh Đắk Nông</p>	<p>Chủ trì: Lãnh đạo tỉnh Đắk Nông;</p> <p>Thành phần dự:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Đoàn Đại biểu hai nước VN-CPC; - Thành phần phía tỉnh Đắk Nông: + Đại diện Thường trực Tỉnh ủy; + Đại diện Thường trực HĐND tỉnh; + Lãnh đạo UBND tỉnh; + Đại diện lãnh đạo Ban Tuyên Giáo Tỉnh ủy; + Đại diện lãnh đạo Ban Dân vận Tỉnh ủy; + Đại diện Thường trực Ủy Ban MTTQ Việt Nam tỉnh; + Đại diện lãnh đạo Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh; + Đại diện lãnh đạo Công an tỉnh; + Đại diện lãnh đạo Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; + Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy; + Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh; + Đại diện lãnh đạo Hội Cựu chiến binh tỉnh; + Đại diện lãnh đạo Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh; + Đại diện lãnh đạo Hội liên Hiệp Phụ nữ tỉnh; + Đại diện lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; + Lãnh đạo Hội Hữu nghị Việt Nam – Campuchia tỉnh Đắk Nông; 	Nhà Khách tỉnh Đắk Nông	<ul style="list-style-type: none"> - Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan xây dựng các tiết mục văn hóa, văn nghệ biểu diễn tại Chương trình. Đồng thời, bố trí âm thanh, ánh sáng và xây dựng kịch bản, dẫn chương trình giao lưu văn hóa, văn nghệ cụ thể, chi tiết. - Văn phòng UBND tỉnh chủ trì, phối hợp Hội Hữu nghị VN-CPC tỉnh triển khai tổ chức Tiệc chiêu đãi, công tác lễ tân, khánh tiết (Maket, bảng tên để bàn Vip, lễ tân, bố trí chỗ ngồi cho đại biểu,...). Chuẩn bị nội dung phát biểu khai tiệc của Lãnh đạo tỉnh.
---	-------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ngày 08 tháng 11 năm 2022

1	07h00	<p>Đoàn Đại biểu hai nước VN-CPC ăn sáng và chia tay</p>	<p>Chủ trì: Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh Đắk Nông; Thành phần tham dự: - Đoàn Đại biểu hai nước VN-CPC; - Thành phần phía tỉnh Đắk Nông; + Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh; + Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh và Lãnh đạo Hội Hữu nghị Việt Nam – Campuchia tỉnh, công chức làm công tác lễ tân thuộc Văn phòng UBND tỉnh; + Các chiến sĩ Công an tỉnh làm nhiệm vụ cảnh sát giao thông dẫn đường.</p>	<p>Nhà Khách tỉnh Đắk Nông</p>	<p>Tiền Đoàn Đại biểu của Campuchia tới Cửa khẩu Bu Prăng và hỗ trợ thủ tục xuất cảnh, thông quan: + Lãnh đạo LH các tổ chức Hội hữu nghị Việt Nam; Lãnh đạo Hội Hữu nghị VN-CPC. + Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh và Lãnh đạo Hội Hữu nghị Việt Nam – Campuchia tỉnh; Lãnh đạo Bộ chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; lực lượng biên phòng Đồn 10, 11, 12; công chức làm công tác lễ tân thuộc Văn phòng UBND tỉnh; + Công an tỉnh bố trí xe ô tô cảnh sát giao thông dẫn đường.</p>
---	-------	-----------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CHƯƠNG TRÌNH**Thăm quan Nhà máy Alumina Nhân Cơ của Đoàn đại biểu hai nước Việt Nam - Campuchia***(Kèm theo Kế hoạch số: 593 KH-UBND ngày 18 tháng 10 năm 2022 của UBND tỉnh)*

S T T	THỜI GIAN	NỘI DUNG	THÀNH PHẦN, ĐƠN VỊ THỰC HIỆN	ĐỊA ĐIỂM	GHI CHÚ
Ngày 07 tháng 11 năm 2022					
1	10h00-10h10	Đón đoàn đại biểu hai nước Việt Nam – Campuchia và tặng hoa chúc mừng hai Trưởng đoàn	Lãnh đạo UBND tỉnh; Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh và Lãnh đạo Hội Hữu nghị VN-CPC tỉnh; Lãnh đạo Công ty Nhôm Đắk Nông – TKV; công chức làm công tác lễ tân thuộc Văn phòng UBND tỉnh, Hội Hữu nghị Việt Nam – Campuchia tỉnh.	Tại sảnh của cửa chính vào Hội trường Nhà máy Alumina Nhân Cơ	<ul style="list-style-type: none"> - Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị 02 bó hoa tươi để Lãnh đạo UBND tỉnh tặng, chúc mừng hai Trưởng đoàn đại biểu Việt Nam – Campuchia đến thăm tỉnh Đắk Nông. - Công chức Văn phòng UBND tỉnh làm công tác lễ tân và phiên dịch
2	10h20-10h40	Lãnh đạo Công ty Nhôm Đắk Nông – TKV giới thiệu tổng quan về nhà máy Alumina Nhân Cơ kết hợp trình chiếu Video.	Lãnh đạo Công ty Nhôm Đắk Nông – TKV	Hội trường Nhà máy Alumina Nhân Cơ	

3	10h40-11h30	Đoàn đại biểu hai nước Việt Nam – Campuchia chụp hình lưu niệm và đi thăm quan thực tế Nhà máy Alumin Nhân Cơ	Lãnh đạo Công ty Nhôm Đắk Nông – TKV và cán bộ Công ty làm công tác hướng dẫn Đoàn thăm quan	Nhà máy Alumina Nhân Cơ	Phương tiện đi xe ô tô
4	11h30 – 12h00	Đoàn đại biểu hai nước Việt Nam – Campuchia kết thúc thăm quan Nhà máy Alumin Nhân Cơ về Thành phố Gia Nghĩa nhận phòng nghỉ và ăn cơm trưa	Đoàn đại biểu hai nước Việt Nam – Campuchia	Nhà khách tỉnh Đắk Nông	Văn phòng UBND tỉnh và Hội Hữu nghị VN-CPC triển khai thực hiện công tác chuẩn bị cơm trưa và bố trí phòng nghỉ cho Đoàn đại biểu hai nước VN-CPC

CHƯƠNG TRÌNH

Giao lưu, gặp gỡ giữa Đoàn đại biểu hai nước Việt Nam – Campuchia với quân nhân tình nguyện, cựu chuyên gia, Bộ đội Biên phòng, Đoàn thanh niên tỉnh Đắk Nông

(Kèm theo Kế hoạch số: 593/KH-UBND ngày 18 tháng 10 năm 2022 của UBND tỉnh)

- **Thời gian:** Chương trình bắt đầu lúc: 14h30;
- **Địa điểm:** Hội trường 1200 chỗ ngồi thuộc Trung tâm Hội nghị tỉnh Đắk Nông.

STT	THỜI GIAN	NỘI DUNG	THÀNH PHẦN, ĐƠN VỊ THỰC HIỆN	ĐỊA ĐIỂM	GHI CHÚ
Ngày 07 tháng 11 năm 2022					
1	14h00-14h30	Đón tiếp đại biểu	Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh và Lãnh đạo Hội Hữu nghị VN-CPC tỉnh, công chức làm công tác lễ tân thuộc Văn phòng UBND tỉnh, Hội Hữu nghị Việt Nam – Campuchia tỉnh.	Tại sảnh của Hội trường 1200 chỗ ngồi thuộc Trung tâm Hội nghị tỉnh Đắk Nông	Văn phòng UBND tỉnh; Hội Hữu nghị Việt Nam – Campuchia làm công tác lễ tân đón đại biểu và bố trí chỗ ngồi.
2	14h30 –14h50	Văn nghệ chào mừng	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì triển khai	Hội trường 1200 chỗ ngồi thuộc Trung tâm Hội nghị tỉnh Đắk Nông	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, chỉ đạo các đơn vị trực thuộc xây dựng các tiết mục văn nghệ chào mừng. Ưu tiên các tiết mục múa tập thể và các bài hát ca ngợi tình đoàn kết, hữu nghị Việt Nam - Campuchia
3	14h50-15h00	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh		

4	15h00-15h15	Phát biểu chào mừng của Lãnh đạo tỉnh Đắk Nông	Đại diện Lãnh đạo tỉnh Đắk Nông	Hội trường 1200 chỗ ngồi thuộc Trung tâm Hội nghị tỉnh Đắk Nông	Văn phòng UBND tỉnh tham mưu dự thảo nội dung phát biểu của Lãnh đạo tỉnh
5	15h15-15h30	Phát biểu của Trưởng đoàn biểu Campuchia	Trưởng đoàn biểu Campuchia		- Chủ đề phát biểu: Tình đoàn kết, hữu nghị giữa hai nước Việt Nam – Campuchia trong sự nghiệp đấu tranh giành độc lập dân tộc trước đây cũng như trong công cuộc xây dựng và bảo vệ đất nước hiện nay. - Hội Hữu nghị Việt Nam – Campuchia tỉnh lựa chọn đại biểu phát biểu và hướng dẫn, thẩm tra nội dung phát biểu.
6	15h30-15h45	Phát biểu của đại diện quân nhân tình nguyện tại tỉnh Đắk Nông	Đại diện quân nhân tình nguyện tại tỉnh Đắk Nông		Do Trưởng Đoàn đại biểu Campuchia lựa chọn.
7	15h45-16h00	Phát biểu của thành viên trong Đoàn đại biểu Campuchia	Thành viên trong Đoàn đại biểu Campuchia		Chủ đề phát biểu: Tình hữu nghị, đoàn kết và hợp tác trong quản lý bảo vệ biên giới giữa hai tỉnh Đắk Nông và Mondulakiri, Campuchia
8	16h00-16h15	Phát biểu của Lãnh đạo Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh	Đại diện Lãnh đạo Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh		

9	16h15-16h30	Phát biểu của Đoàn thanh niên tỉnh Đắk Nông	Đại diện lãnh đạo Tỉnh đoàn Đắk Nông	Hội trường 1200 chỗ ngồi thuộc Trung tâm Hội nghị tỉnh Đắk Nông	Chủ đề phát biểu: Giữ gìn, phát huy tình đoàn kết, hữu nghị Việt Nam – Campuchia trong thế hệ trẻ Đoàn thanh niên
10	16h30-16h45	Phát biểu bế mạc Chương trình giao lưu	Trưởng đoàn đại biểu Việt Nam		
11	16h45-17h15	Công tác trao tặng quà và chụp hình lưu niệm	Lãnh đạo tỉnh Đắk Nông		<p>- Văn phòng UBND tỉnh triển khai công tác tổ chức mời Lãnh đạo tỉnh Đắk Nông, hai Trưởng đoàn Đại biểu hai nước Việt Nam – Campuchia lên trao, tặng quà;</p> <p><i>(Trao tặng quà cho đại diện hai Trưởng đoàn đại biểu hai nước Việt Nam – Campuchia, quà tặng các đại biểu khác thực hiện gửi qua đường lễ tân)</i></p> <p>- Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị 02 bức tranh phong cảnh Đắk Nông để Lãnh đạo tỉnh trao tặng hai Trưởng đoàn đại biểu.</p>

Ghi chú:

- Nội dung bài phát biểu của đại diện các cơ quan, đơn vị thuộc tỉnh Đắk Nông, phải gửi UBND tỉnh thẩm định và duyệt trước khi phát biểu tại Chương trình giao lưu, gặp gỡ để đảm bảo về nội dung và tránh trùng lặp.

- Các quà tặng cho đại biểu, Văn phòng UBND tỉnh đề xuất và xin ý kiến của Lãnh đạo UBND tỉnh phê duyệt.